
Registro Settore
N° 28
del 03/04/2018

Registro Generale
N° 212
del 03/04/2018

ORIGINALE

C o m u n e  d i  P a l m i 
Città Metropolitana di Reggio Calabria

____________

1^ AREA  SERVIZI AFFARI GENERALI

Oggetto: PROCEDURE DI MOBILITA' 2017 - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIE DEFINITIVE

Il giorno tre del mese di Aprile dell'anno 2018 nella sede comunale.

IL RESPONSABILE

(Nominato con Decreto del Sindaco n. 5 del 19/03/2018)

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:
con Deliberazione di G.C. n° 371 del 15.11.2016, poi modificata dalla Deliberazione di G.C. 
n° 33 del 28.07.2017 e integrata con successiva Deliberazione di G.C. n° 55 del 21.08.2017, è 
stato approvato il programma triennale del fabbisogno di personale 2017/2019 del Comune 
di Palmi, fornendo indirizzo di dare avvio alle procedure di reclutamento di personale 
mediante attivazione della procedura di mobilità volontaria di cui all'art.30 del D.Lgs. n° 
165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di:

 n°1 (uno) posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore contabile”  Cat.Giuridica 
C;

 n°1 (uno) posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore direttivo amministrativo” 
(Funzionario) - Cat. Giuridica D3; 

 n°1 (uno) posto, a tempo parziale al 50% e indeterminato, di “Istruttore direttivo tecnico 
(Funzionario)  Cat.Giuridica D3;

con Determina nr.183 R.G. del 21.03.2018, in autotutela amministrativa, ai sensi dell'art.21-
novies legge 241/1990, si è proceduto ad annullare il Decreto Dirigenziale nr.5 
dell'08.02.2018 prot.3058 a firma del Capo Area 1^ - Affari Generali e Risorse Umane nonché 
le Determine nn.127-128 e 129 R.G. del 02.03.2018 con le quali venivano nominate dal R.U.P. 
pro-tempore le “commissioni esaminatrici” e, per l'effetto, tutti gli atti correlati e conseguenti;
con il suddetto provvedimento venivano quindi nominate, su indicazione dei rispettivi Capi 
Area nella veste di Dirigenti dei servizi competenti, le commissioni esaminatrici interne 
chiarendo che i componenti avranno la funzione di coadiuvare i Dirigenti dei servizi 
competenti nell'espletamento delle loro funzioni e prerogative definite nel Regolamento sulla 
mobilità volontaria, fornendo il supporto amministrativo e contribuendo a garantire la 
correttezza dell'azione amministrativa;
con Determina nr.199 R.G. del 23.03.2018, dopo aver chiarito i criteri che sono stati 
adottati ai fini della valutazione delle istanze pervenute nei termini, si è proceduto 
all'ammissione delle domande con approvazione dell'elenco degli ammessi alle procedure di 
mobilità, fissando le date dei relativi colloqui e trasmettendo gli atti  ai “Dirigenti dei servizi 
competenti” (che coincide col Dirigente - ex art.107 T.U.E.L. - dell'Area nella quale andrà a 
espletare le sue mansioni lavorative il dipendente in mobilità) i quali, coadiuvati dalla 
commissione esaminatrice interna, avrebbero dovuto procedere all'esame dei curricula, ai 
relativi colloqui finalizzati ad accertare  i metodi di lavoro usati nelle precedenti PP.AA., le 
attitudini, le capacità di adeguarsi ad eventuali turni di lavoro etc., nonché alla formulazione 
di una graduatoria, espressa in centesimi, sulla base di quanto previsto dall'art.8 del 
Regolamento sulla mobilità volontaria:

 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di “Istruttore contabile” - Cat. Giuridica C  giorno 28 marzo 2018 
dalle ore 09:00 a seguire (sala consiliare del Comune di Palmi  P.zza Municipio 
s.n.c.);

 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Funzionario) - Cat. Giuridica 
D3  giorno 27 marzo 2018 dalle ore 16:00 a seguire (sala consiliare del Comune di 
Palmi  P.zza Municipio s.n.c.);

 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo 
parziale al 50% e indeterminato, di “Istruttore direttivo tecnico” (Funzionario)  
Cat.Giuridica D3 - giorno 27 marzo 2018 dalle ore 09:00 a seguire (sala consiliare del 
Comune di Palmi  P.zza Municipio s.n.c.).

Preso atto che:
nelle date e orari sopra indicati le Commissioni hanno proceduto alle valutazioni di 
competenza, redigendo delle singole schede valutative, una per ogni domanda, da 
considerarsi atto endoprocedimentale, concludendo i lavori con un Verbale integrale;



i Verbali suddetti, integrati dal Verbale nr.2 della Commissione per la procedura di mobilità 
volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore 
contabile” - Cat. Giuridica C, contenenti le graduatorie definitive, sono stati trasmessi al R.U.P. 
per l'approvazione e le incombenze conseguenti;
Ritenuto quindi di dover procedere all'approvazione definitiva delle graduatorie;
Dato atto che con l'adozione del presente atto, non scaturiscono incidenze dirette e/o 
indirette sul Bilancio di esercizio del Comune di Palmi e che pertanto la presente 
determinazione non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte 
dell'Area Servizi Economico finanziaria;     
Atteso che in merito all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di 
incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle 
vigenti disposizioni di legge, del codice di comportamento - nazionale e integrativo - e del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 
preordinata alla sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del d.l. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il 
conseguente programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il vigente Regolamento comunale per la mobilità volontaria;
Ritenuta la propria competenza in merito in base al Decreto Sindacale nr.5 del 19.03.2018 
prot.6158;    

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare i Verbali trasmessi dalle Commissioni interne nominate con Determina 

nr.183 R.G. del 21.03.2018:
 Verbale e Verbale nr.2 relativi alla procedura di mobilità volontaria per la copertura 

di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore contabile” - Cat. 
Giuridica C;

 Verbale relativo alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) 
posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore direttivo amministrativo” 
(Funzionario) - Cat. Giuridica D3;

 Verbale relativo alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) 
posto, a tempo parziale al 50% e indeterminato, di “Istruttore direttivo tecnico” 
(Funzionario)  Cat.Giuridica D3.

1. Sulla scorta dei suddetti atti, di approvare le sotto indicate graduatorie definitive, dando 
atto che si procederà alla copertura dei posti scorrendo dette graduatorie e previa 
acquisizione dei nulla-osta definitivi:
 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e 

indeterminato, di “Istruttore contabile” - Cat. Giuridica C:
NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA
IDONEITA' PUNTEGGIO

1. VINCENZO SURACE 17/07/1970 IDONEO 77
2. ROBERTA RIOTTO 15/09/1974 IDONEA 76
3. RAFFAELE NASTRI 19/02/1974 IDONEO 71
4. CRISTOFORO PIRRELLO 06/08/1983 IDONEO 70
5. MARIA TERESA SIDARI 12/07/1977 IDONEA 68*



6. CONCETTA TEDESCO 04/02/1974 IDONEA 68*
7. GIUSEPPE VITA 09/08/1985 NON IDONEO 47,5
* Criterio della minore età a parità di punteggio

 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di “Istruttore direttivo amministrativo” (Funzionario) - Cat. 
Giuridica D3:
NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA
IDONEITA' PUNTEGGIO

ANTONINO BERNAVA 01/08/1968 ESCLUSO PER MANCATA 
PRESENTAZIONE

PAOLO LAGONIA 09/04/1973 ESCLUSO PER MANCATA 
PRESENTAZIONE

VALERIA CINZIA BARCELLO 21/11/1974 NON IDONEA 55
 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 (uno) posto, a tempo 

parziale al 50% e indeterminato, di “Istruttore direttivo tecnico” (Funzionario)  
Cat.Giuridica D3:
NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA
IDONEITA' PUNTEGGIO

ANNUNZIATA DEMETRIO 05/03/1968 AMMESSA 71

IL RESPONSABILE AREA 1^ AD INTERIM
      RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               DR.FRANCESCO MANAGO'



_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

altro


